dans son patrimoine, et la Société FLIPO qui 1 occupe 
souhaitant par ailleurs céder son fonds de commerce, sa mise en 
vente a été envisagée sur la base d'1 MF valeur "occupé".

Plusieurs offres ont été réceptionnées dont celle de 
GROUPAMA Nord qui s'est avérée la plus élevée : 1.200.000 F (un 
million deux cent mille francs), Société également candidate 
pour l'acquisition de l'immeuble contigu à l'arrière mis en 
vente par FRANCE TELECOM.

Le projet consisterait en la construction d un 
ensemble de bureaux d'environ 2.300 m2.

GROUPAMA déjà implantée au 3 à 9, rue Gombert, y

[...]

Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s est 
réunie le 10 janvier 1995, nous vous demandons :

1) de décider la vente de gré à gré à la Société 
GROUPAMA reprise sous la dénomination de la Caisse Régionale 
d'Assurances Mutuelles Agricoles du Nord-Est, au prix de un 
million deux cent mille francs (1.200.000 F) ;

2) de nous autoriser à comparaître à l'acte a 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ;

3) de décider le recouvrement du prix correspondant 
au chapitre 922 article 2125 de nos documents budgétaires

[...]

la Communauté Urbaine de Lille ;

2) de nous autoriser à comparaître à 1 acte à 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ;

3) de décider l'imputation de la dépense évaluée 
approximativement à 44.000 F (quarante quatre mille francs) au 
chapitre 922 article 2125 J 10 de nos documents budgetaires 
ouvert sous l'intitulé "Acquisitions d'immeubles".

ADOPTEE à f’unanimité

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUMCIPAL

Séance du 20 février 1995
NS 95/68
OBJET

[...]

s’est élevé à 1.100.000 F.

Aujourd’hui, cet immeuble, n’étant plus utilisé par 
la Ville en tant que tel et n’intéressant pas l’Office Public 
d’H.L.M., pourrait faire l’objet d’une mise en vente par 
adjudication publique dont le prix de base serait de 1.800.000 
F (un million huit cent mille francs).

L’Office Public d’H.L.M. consentirait à extraire du 
bail à construction cet immeuble moyennant avenant et indemnité 
compensatoire calculée sur la moitié du prix de vente adjugé 
déduit du coût des travaux supportés par la Ville évalués à 
1.100.000 F (un million cent mille francs).

Les frais de document d’arpentage individualisant la 
parcelle correspondant à l‘immeuble concerné seront à la charge 
de la Ville.

En accord avec votre Commission de l’Urbanisme, du 
Logement, de l’Environnement et du Domaine Public qui s’est

[...]

Communauté Urbaine de Lille a sollicité l'acquisition de 
l'immeuble communal sis à Lille, 114 à 118, rue d'Arras, 
cadastré section OX n° 293 pour une contenance au sol de 343 
m2.

Cet immeuble de 4 niveaux, en très mauvais état, est 
entièrement occupé. Il a été évalué par les Services Fiscaux à 
210.000 F (deux cent dix mille francs), l'Office Public d’HLM 
faisant son affaire personnelle du relogement des occupants.

En accord avec votre Commission de l'Urbanisme, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s'est 
réunie le 10 janvier 1995, nous vous demandons :

1) de décider la vente de l'immeuble 114 à 118, rue 
d'Arras au prix de 210.000 F (deux cent dix mille francs) ;

2) de nous autoriser à comparaître à l'acte 
administratif à intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, 
la présente délégation sera assurée par Monsieur le Premier 
Adjoint ;

3 ) de décider le recouvrement du prix et son 
imputation au chapitre 922 article 2125 J de nos documents

[...]

marché immobilier, du souci de respecter quand même une 
certaine équité entre les amateurs potentiels en maintenant le 
principe d'une vente par adjudication et afin d'éviter que 
celle-ci soit infructueuse, nous vous demandons de bien vouloir 
accepter comme nouvelle mise à prix : 1.500.000 F (un million 
cinq cent mille francs).

ADOPTÉE à l’unanimité

VILLE DE LILLE EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 20 février 1995
N 95/72
OBJET

Piscine de Fives 
Sinistre du 25 Juin 1994 
Indemnité d'assurances 

Admission en recette 
Ouverture du crédit d'emploi